
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募
者数

Ｈ２５利根上公共嘱託登記業務（権
利）

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
利根川上流河川事務所長
須見　徹太郎
埼玉県久喜市栗橋北２－１９－１

平成25年7月3日

社団法人埼玉県公共嘱託登
記司法書士協会
埼玉県さいたま市浦和区高砂
３－１６－５８

一般競争入札 114,030 49,041 43.0% 特社 国所管 3者

単価契約
単価×予定
数量
＝699,932
最終支出額
は441,330で
ある。

公共嘱託登記業務単価契約（権利
に関する登記）

分任支出負担行為担当官
仙台河川国道事務所長
桜田　昌之
仙台市太白区郡山５－６－６

平成25年7月5日
社団法人宮城県公共嘱託登
記司法書士協会
仙台市青葉区春日町８－１

一般競争入札 非公表 14,041,482 － 特社 国所管 1者

最終支出金
額は
14,770,653円
である。

平成２５年度一般定期健康診断等
業務（単価契約）

平成25年7月6日～平成26年3月31
日

役務の提供　1式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局　熊本河川国道事
務所長　進　藤　　　崇
熊本県熊本市東区西原１丁目１２番
１号

平成25年7月5日

公益財団法人パブリックヘル
スリサーチセンター付属健康
増進センター西日本支部
福岡県福岡市博多区那珂６丁
目２５－１５

一般競争入札 3,504,900 3,346,980 95.5% 公財 国所管 1者

単価契約
最終支出額
は2,082,885
円である。

平成２５年度山村境界基本調査に係
る監督補助業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
佐々木　基
東京都千代田区霞が関２－１－３

平成25年7月9日

公益社団法人全国国土調査
協会
東京都千代田区永田町１－１
１－３２全国町村会館西館８階

一般競争入札 15,286,950 14,490,000 94.8% 公社 国所管 1者 －

公共嘱託登記業務単価契約（権利
登記）

分任支出負担行為担当官
北上川下流河川事務所長
佐藤　克英
石巻市蛇田字新下沼８０

平成25年7月18日
社団法人宮城県公共嘱託登
記司法書士協会
仙台市青葉区春日町８－１

一般競争入札 非公表 10,327,905 － 特社 国所管 1者

最終支出金
額は
7,911,044円
である。

平成２５年度　嘱託登記（南国安芸
道路）業務
嘱託登記業務一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長　横地　和彦
土佐国道事務所
高知県高知市江陽町２－２

平成25年7月19日
公益社団法人高知県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
高知市越前町２－７－１１

一般競争入札 9,645,300 7,727,506 80.1% 公社 国所管 4者

最終支出金
額は
7,924,633円
である。

平成２５年度　単価契約浜松河川国
道事務所公共嘱託登記業務（表示
に関する登記）

分任支出負担行為担当官
浜松河川国道事務所長
天野　邦彦
浜松市中区名塚町２６６

平成25年7月22日

公益社団法人静岡県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
静岡県静岡市駿河区曲金６－
１６－１０

一般競争入札 29,033 17,564 60.5% 公社 国所管 2者

単価契約
最終支出額
は4,000,000
円である。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

平成25年度空港施設安全化推進調
査

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞ヶ関２－１－３

平成25年7月25日
公益財団法人航空輸送技術
研究センター
東京都港区三田１－３－３９

一般競争入札 3,366,247 2,898,000 86.1% 公財 国所管 2者 －

港則法危険物の選定に関する調査
検討業務

支出負担行為担当官
海上保安庁次長　岸本邦夫
海上保安庁
東京都千代田区霞が関２－１－３

平成25年8月30日
公益社団法人日本海難防止
協会
東京都港区虎ノ門１－１－３

一般競争入札 3,165,000 2,856,000 90.2% 公社 国所管 1者 －

ＧＮＳＳ測量検討業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
佐々木　基
東京都千代田区霞が関２－１－３

平成25年9月11日

公益社団法人全国国土調査
協会
東京都千代田区永田町１－１
１－３２全国町村会館西館８階

一般競争入札 4,725,000 4,515,000 95.6% 公社 国所管 2者 －

平成２５年度単価契約多治見砂防
国道公共嘱託登記業務（表示に関
する登記その２）

分任支出負担行為担当官
多治見砂防国道事務所長
伊藤　仁志
多治見市小田町４－８－６

平成25年9月18日

公益社団法人長野県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
長野県長野市大字南長野妻
科３９９－２

一般競争入札 10,931 9,083 83.1% 公社 国所管 1者

単価契約
最終支出額
は2,094,745
円である。

航空英語能力証明学科試験（ﾘｽﾆﾝ
ｸﾞ試験）問題の作成業務請負

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞ヶ関２－１－３

平成25年9月20日

公益社団法人日本航空機操
縦士協会
東京都港区西新橋１－１８－１
４

一般競争入札 3,646,330 1,795,500 49.2% 公社 国所管 4者 －

港湾整備事業の事業評価における
評価資料の構成及び残事業の投資
効率性に関する分析業務

東京都千代田区霞が関２－１－３
支出負担行為担当官
国土交通省港湾局長　山縣　宣彦

平成25年9月30日
公益社団法人日本港湾協会
東京都港区赤坂３－３－５

一般競争入札
（総合評価方

式）
7,797,147 7,770,000 99.7% 公社 国所管 1者 －

放射性物質等の自動車運搬に係る
諸問題の技術動向調査

支出負担行為担当官　国土交通省
大臣官房会計課長　平垣内　久隆
東京都千代田区霞が関２－１－３

平成25年9月30日
公益財団法人原子力安全技
術センター
東京都文京区白山５－１－３

一般競争入札 1,089,859 1,018,500 93.5% 公財 国所管 2者 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


